vencido, o mais antigo relativo ao processo 0011304-43.2017.5.15.0103, distribuído em 4/5/2022.

MANDADOS PENDENTES DE CUMPRIMENTO

Examinou-se que a Unidade também conseguiu reduzir o número total de mandados pendentes

de cumprimento desde a última correição, de 117 (cento e dezessete) expedientes para 105

(cento e cinco) expedientes, apurados na análise pós-correição.

Atualmente a Unidade possui 83 (oitenta e três) mandados pendentes de cumprimento.

UTILIZAÇÃO DO SISTEMA EXE15 PELOS OFICIAIS DE JUSTIÇA

Averiguou-se na correição anterior que os Oficiais de Justiça da Unidade eventualmente deixavam

[...]

QUANTITATIVO DE EXPEDIENTES CUMPRIDOS POR OFICIAL DE JUSTIÇA

Registra-se o quantitativo de expedientes cumpridos individualmente pelos Oficiais de Justiça da

Unidade nos últimos 12 (doze) meses, de acordo com relatório gerado pelo sistema SAOPJe:

Cacirley Roberts Pintao Bellinati, 201 (duzentos e um) expedientes; Celizi Cristiani Berti Morales,

204 (duzentos e quatro) expedientes; Dorival Barbosa Santos, 137 (cento e trinta e sete)

expedientes; Fernando César Corazza Luciano, 188 (cento e oitenta e oito) expedientes; José

Ronaldo Cavalcante de Souza, 248 (duzentos e quarenta e oito) expedientes; Renan Silva

Fiorucci, 208 (duzentos e oito) expedientes; Sérgio Luis Martinez, 195 (cento e noventa e cinco)

expedientes. Inexistem registros de expedientes cumpridos pelo servidor Marcos Vidal no período

em questão.

2.2. HASTAS PÚBLICAS

Constatou-se que a Unidade promoveu a realização de 4 (quatro) hastas públicas ao longo do ano

de 2021, nos meses de março, junho, setembro e dezembro.

[...]

ativos no sistema EXE15 sob o status “PESQUISANDO”. O último Boletim Estatístico Mensal,

disponibilizado pela Unidade no mês de junho/2022, informa igual número de procedimentos nesta

situação. 

Assim, registra-se que os procedimentos de investigação em andamento contemplam 146 (cento

e quarenta e seis) exequentes e apresentam valor global de aproximadamente R$6.500.000,00

(seis milhões e quinhentos mil reais). 

A Unidade também reportou no último Boletim Estatístico Mensal a conclusão de 2 (dois)

procedimentos de investigação, quais sejam, os de número 10/2019 e 18/2019, ambos sob status

“SUSPENSO”, porém com informação de resultado parcialmente positivo, ou seja, não

“INCONCLUSIVO”.

Ainda de acordo com o Boletim Estatístico Mensal, examinou-se que a Unidade possui acervo

com 16 (dezesseis) processos decorrentes de pesquisa patrimonial avançada (REEF), com 456

(quatrocentos e cinquenta e seis) exequentes e valor global de aproximadamente

R$13.330.000,00 (treze milhões trezentos e trinta mil reais); 1 (um) processo decorrente de

reunião de execuções nos termos do artigo 16 do Provimento GP-CR nº 4/2018, com 25 (vinte e

cinco) exequentes e valor global de aproximadamente R$675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco

mil reais); e 2 (dois) processos incidentais decorrentes de processos-piloto ou leilões judiciais,

totalizando 19 (dezenove) processos.

3. FORÇA DE TRABALHO

A Resolução nº 219/2016 do CNJ dispõe sobre a distribuição de servidores, de cargos em